Nº 106, segunda-feira, 7 de junho de 2010 131ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010060700131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.332/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Convergência Informática Ltda.
OBJETO: fornecimento de licenças de uso perpétuo de s o f t w a re de
reconhecimento óptico de caracteres (OCR). MODALIDADE: Ade-
são a Ata de Registro de Preços - ARP. CONTRATO: ARP-002/2010,
por adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2010, objeto do Pregão
Eletrônico nº 121/2009 do Tribunal Regional Federal da 1ª Região.
FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002, Decretos nºs 5.450/2005,
3.931/2001 e 6.204/2007, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei nº
8.666/1993. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 4.4.90.39,
notas de empenho 2010NE000804 e 2010NE000805, de 02/06/2010.
ASSINATURA: 04/06/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Ricardo Silva Rezende, Sócio-Administrador.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.791/2010-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Nilsa Maria Rodrigues da Silva.
OBJETO: confecção de painéis de mdf e acrílico. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-053/2010. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos
n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 15.711,80. VI-
GÊNCIA: inicia-se na data da assinatura do contrato e extingue-se 90
dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2010NE000753, de
21/5/2010. ASSINATURA: 4/6/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela
Contratada: Nilsa Maria Rodrigues da Silva, Proprietária.